ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978
DOM nº 1.074, Ano 43, de 14.04.2021

1

LEI N° 841/2021, de 14 de abril de 2021

AUTORIZA A DOAÇÃO DE TERRENO
PÚBLICO DESTINADO À CONSTRUÇÃO DE
SEDE DE ASSOCIAÇÃO E DO CENTRO
CULTURAL QUILOMBOLA NA
COMUNIDADE QUILOMBOLA CRUZ DA
MENINA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições legais conferidas pelo art. 18 da Lei
Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo
Municipal a doar terreno com as proporções de
cinquenta metros de frente por cinquenta
metros de fundo, localizado no campo de
futebol da Comunidade Quilombola Cruz da
Menina.

Parágrafo Único. A doação do terreno

tem por finalidade a construção de Sede de
Associação e do Centro Cultural Quilombola.

Art. 2° A presente Lei entra em vigor na

data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de

Dona Inês/PB, 14 de abril de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0046/2021
Registro CGM Nº: 21-00047-6

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, referente a
DISPENSA Nº 0046/2021, que objetiva:
Relógio de Ponto Biométrico; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a
VLADIMIR DE MATOS LEITÃO-ME - R$
1.350,00.

DONA INÊS, 13 de abril de 2021.

SOFIA ULISSES SANTOS
SECRETÁRIA
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

EXTRATO DE CONTRATO

Registro CGM 21-50005-3
Nº do Contrato 0024/2021

Contratante
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA

Contratado
GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
DE LIMPEZA EIRELI

Fundamento Legal
PREGÃO N° 0003/2021

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978
DOM nº 1.074, Ano 43, de 14.04.2021

2

Objeto
SOLICITAÇÃO ANUAL DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.
Assinatura 05/04/2021
Vigência 05/04/2021 A 31/12/2022
Valor 148.699,00

PREFEITO ANTÔNIO JUSTINO DE
ARAÚJO NETO